
CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 33/Ngày 06-6-2025 37

  HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         TỈNH ĐẮK LẮK                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       Đắk Lắk, ngày 04 tháng 6 năm 2025 
 

 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân  

tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 – 2026 

 
 

 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHẨN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK  
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 

2025; 

Căn cứ Quyết định số 163/QĐ-TTg ngày 18 tháng 5 năm 2025 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc bổ nhiệm đồng chí Đại tá Trần Minh Trọng giữ chức 

vụ Phó Chính uỷ Quân khu V; 

Xét đơn xin thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khoá X, 

nhiệm kỳ 2021-2026 của ông Trần Minh Trọng và Công văn số 218/VP-

CTHĐND ngày 02 tháng 6 năm 2025 của Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội 

và Hội đồng nhân dân tỉnh về việc đề xuất xử lý Công văn số 1624/BCH-VP 

ngày 26 tháng 5 năm 2025 của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Đắk Lắk và ý kiến của 

thành viên Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại phiên họp ngày 03 tháng 6 

năm 2025. 
 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 

Điều 1. Cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk 

khóa X, nhiệm kỳ 2021 – 2026 đối với ông Trần Minh Trọng, lý do: Chuyển 

công tác và không cư trú tại địa phương nơi đại biểu ứng cử. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu huyện Krông Bông và 

ông Trần Minh Trọng thực hiện Nghị quyết theo quy định;  

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại 

kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh gần nhất. 

Số: 02 /NQ-HĐND 



38 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 33/Ngày 06-6-2025

Điều 3. Hiệu  lực thi hành 

Nghị quyết này đã được Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk 

khóa X, thông qua ngày 03 tháng 6 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông 

qua./. 

  

 
CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Huỳnh Thị Chiến Hòa 
 

 

 


